eo" inquit „iste, quem condidisti, ut in mari luderet." caeterum genus eiusmodi draconum, quale quoddam existere vulgo perhibetur, hactenus descriptum sane nusquam deprehendimus. nec propterea fulgureus ignis deorsum fertur, ut huiusmodi dracones exurat. ipsa draconum natura siccata est et substantia quadam ignea constat. quippe de ipsis oculis etiam ignis emicat, et venenum quod evomunt fumosum est, corporaque contacta dissilire facit. inde fit ut ad inflammationem dispositus sit draco, siccitatis sua causa. quamobrem sibi a fulmine metuit, et nonnunquam exsiliens per aërem fertur. quaerit item humida loca et ad stagna confugit. novit enim se proper insitam sibi siccitatem etiam ex intervallo quodam remotum ab igne fulminis exuri. saepenumero quidem soni exaudiuntur obscuri, tanquam draconis, cum fulgor deorsum fertur ac vel in haec vel illa corpora irruit. qui autem perhibent (de iis loquor quibus eiusmodi se obtulerunt inflammaciones) se porcum grunnientem conspexisse, ut gregem caprarum balantem vel mugientem bovem, tam seipso quam alios haec audientes mendacio decipiunt. nihil enim eiusmodi videunt, sed imaginationes earum rerum a metu proficiuntur. quodsi

βος αὐτοῖς τὰς τοιάσδε μορφώσεις εἰδωλοποίησεν. εἰ δ' ἵστως καὶ βάσκαινος δαιμόνων τὸ σῶμα τοῦ δράκοντος ἐνδυσάμενος εἰς ἀκεῖνα τῶν μερῶν ἄγει τὸν θῆρα μπὸ τοῦ πυρὸς ὥσπερ διωκόμενον, οἵς δὴ βασκαίνειν ἔξ ἀρχῆς εἴωθεν, οὐδὲν οὐτος
P. 61 δὲ λόγος ἀπόβλητος. ἀρχαῖον γὰρ αὐτῷ ἐνδιαιτημα τὸ τοι-5 οῦτον γένος, ἡνίκα καὶ μᾶλλον ἡμᾶς ἔξορίστους δι' αὐτοῦ τοῦ παραδείσου πεποίηκεν, διὸν καιτὸν οὐδὲν εἶγε καὶ τῆς γῆς ταύτης ἀπώσασθαι φιλονικεῖ διὰ φθόνον ἡμᾶς.

Καὶ περὶ μὲν τούτων οὕτως· εἰ δὲ τὴν αἰτίαν ἐπιζητεῖς δι' ἣν αἴλουροι καὶ νυκτερίδες νύκτα καὶ μόνην ἀκριβῶς δρῶ-10 σιν, αὐτῇ ἐστί. τὸ ὄπτικὸν πνεῦμα πάντως λεπτότατον ἔχου-σιν. ἐν τῇ νυκτὶ οὖν μετρίως παχυνόμενον τῇ ἀπονοσίᾳ τοῦ ἡλίου πρὸς τὴν τῶν ὁρατῶν ἀντιληψιν διπτήδειον γίνε-ται· κατὰ γὰρ τὴν ἡμέραν ὡς λεπτότατον διαφορεῖται· τε
Β καὶ σκεδάννυται. τοῦτο δὲ καὶ ἐν ἄλλοις ἔστιν ἰδεῖν καὶ ἐν 15 αὐτοῖς τοῖς λέοντιν. ἔνθεν τοι καὶ τὰς ἡλιακὰς μαρμαρυ-γὰς οἱ λέοντες φεύγοντες δι' ὅλης ἡμέρας καὶ ἀκοντες κρύ-πτονται· εἰ μὴ γὰρ τοῦτο ἦν, τάχα ἀν ἀκωλύτως ἐν ἡμέ-ρᾳ περιπατοῦντες οὐ μικρῶς ἔβλαπτον τοὺς αὐτοῖς ἐντυγχά-νοντας.

20

Γίνωσκε καὶ τοῦτο, ὅτι ὁ λέων διωκόμενος συστέλλει τὰ ἔχην αὐτοῦ. οὗτος ὁ κύριος κατερχόμενος ἐπὶ τῆς γῆς τὸν τῆς παρουσίας καιρὸν πάντη συνέστειλε διὰ τὸν διάβολον

fortasse daemon ille praestigiator et invidus, serpentis indutus cor-
pore, feram hanc, velut igne ipsam urgente, in animalia mansueta irruere facit, cum inde usque ab initio invidia quadam prosequatur, non hoc ita proferri putabitur ut omnino sit reliquidem: nam ge-
nus hoc ferarum sibi pro domicilio iam olim usurpavit, cum per id nos paradisi finibus eiecit; itaque nihil novum, si motus invidia cupit
hac etiam terra nos expellere.